
1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

SADA Č. 1 ZE DNE 22. 10. 2019 

ZADAVATEL: DPOV, a.s. 
Sídlem:  Husova 635/1b, 751 52 Přerov 
IČO:  277 86 331 

 („Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dodavatele pro úpravy kolejových vozidel řady Bdmtee“, ev. č. VVZ: Z2019-035429 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

„Dobrý den, žádám o zaslání kompletní zadávací dokumentace. Děkuji“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že zadávací dokumentace je v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna a zpřístupněna na 
profilu Zadavatele na adrese: http://profily.proebiz.com/profile/27786331.  

Co se týče technické dokumentace a dalších interních dokumentů Českých drah, odkazuje Zadavatel na 

čl. 2.2 zadávací dokumentace, podle nějž bude tato část zadávací dokumentace v souladu s § 96 odst. 2 

ZZVZ zpřístupněna pouze na písemnou žádost dodavatele spolu s podpisem dohody o mlčenlivosti, 

jejíž závazný vzor je uveden v příloze č. 6 zadávací dokumentace. 

Zadavatel tedy dodavateli zpřístupní tuto část zadávací dokumentace poté, co vedle písemné žádosti o 

poskytnutí této části zadávací dokumentace (resp. spolu s touto žádostí) obdrží podepsanou dohodu o 

mlčenlivosti, a to prostřednictvím elektronického nástroje nebo jiným vhodným způsobem zaručujícím 

autenticitu elektronické komunikace. 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

„Dobrý den. Dle instrukcí jsme kontaktovali p. Hlušičku a emailem žádali o: 

 

Dobrý den pane Hlušičko, 

Na základě veřejné soutěže modernizace vozů Bdmtee, bychom rádi dle zadávacích podmínek realizovali prohlídku místa 
plnění a to OCU Střed a Středisku údržby Č. Třebová ve vámi stanoveném termínu 24.10.2019 v 10:00 hod 

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


2 

K žádosti tedy přidávám požadované informace a to pro návštěvu místa plnění v: 

OCU Střed: za dodavatele XXX XXXXX (telefonní číslo, e-mail), XXX XXXXX (telefonní číslo, e-mail)  
Středisko údržby Č. Třebová: XXX XXXXX (telefonní číslo, e-mail), XXX XXXXX (telefonní číslo, e-mail)1 

Reakce na náš požadavek: 

Bylo nám sděleno, že p. Hlušička v uvedeném termínu čerpá dovolenou. Pro oblast Prahy nám potvrdil účast p. XXXXX2, 
nemám ovšem potvrzenu účast zástupce zadavatele v Č. Třebové a byl jsem vyzván komunikovat přes tento portál. 

Prosím o Vaši součinnost.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na čl. 5.2 zadávací dokumentace, z nějž vyplývá, že uvedená e-mailová adresa slouží 

pouze pro účely zaslání žádosti o umožnění prohlídky místa plnění. Tato kontaktní adresa zároveň 

negarantuje osobní přítomnost adresáta tohoto e-mailu na prohlídce místa plnění. 

Pro úplnost Zadavatel dodává, že tato e-mailová adresa je plně funkční bez ohledu na přítomnost či 

nepřítomnost jejího adresáta (tj. konkrétní fyzické osoby). Korespondence na této adrese je sledována a 

standardně vyřizována a Zadavatel tedy eviduje doručené žádosti o umožnění prohlídky místa plnění. 

S ohledem na obsah dotazu Zadavatel zároveň s odkazem na čl. 5.2 zdůrazňuje, že prohlídka místa plnění 

se uskuteční v místě plnění, tedy v oblastním centru údržby Střed ČD, a.s., Středisko údržby Česká 

Třebová. 

Ze znění čl. 5.2 zadávací dokumentace je zřejmé, že prohlídka místa plnění proběhne (pouze) ve 

Středisku údržby Česká Třebová, které podle nového organizačního uspořádání spadá pod oblastní 

centrum údržby („OCU“) Střed Praha. OCU Střed Praha tedy není dalším místem prohlídky místa plnění, 

nýbrž z organizačního hlediska pouze formálně upřesňuje lokalizaci prohlídky místa plnění ve Středisku 

údržby Česká Třebová. Pro vyloučení všech pochybností tedy Zadavatel potvrzuje, že prohlídka místa 

plnění proběhne dne 24. 10. 2019 v 10:00 hodin ve Středisku údržby Česká Třebová. 

V této souvislosti Zadavatel dodává, že z důvodu zajištění řádného průběhu prohlídky místa plnění 

omezuje Zadavatel podle čl. 5.2 zadávací dokumentace maximální počet osob zúčastněných na prohlídce 

na 2 osoby v případě každého dodavatele. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Romana Derková, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

                                                           
1 Údaje o konkrétních osobách, včetně kontaktních údajů, jsou s ohledem na ochranu osobních údajů záměrně anonymizovány, 
přičemž anonymizování nemá vliv na význam a srozumitelnost dotazu. 
2 viz poznámka výše. 


